Olim siquidem, volentes> personam dilecti filii magistri Francisci Carazoli de Neapolij canonici Parisiensis, obtentu dilecti filii n<obilis viri Roberti ducis Calabrie, specialis prosequi prerogativa favoris, canonicatum ecclesie Parisiensis cum> plenitudine iuris canonici et prebendam nulli alii de iure debitam, siqua in eadem ecclesia tunc <vacabat, apostolica sibi auctoritate contulimus et providimus etiam de eisdem. Si vero talis pre>benda tunc in dicta ecclesia non vacabat, nos prebendam proximo inibi vacaturam que de iure null<i alii deberetur conferendam sibi cum vacaret donationi apostolice duximus reservandam, decernentes> ex tunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam

⁵ Henry Martin, *Catalogue des Manuscrits de la Bibliothèque de l'Arsenal*, v. 2, Paris 1886, pp. 353-354.

⁶ H. Omont, "Nouvelles acquisitions du département des manuscrits de la Bibliothèque nationale pendant les années 1924-1924", *Bibliothèque de l'école des chartes* 89 (1928), pp. 240-298, at p. 250, n. 99: "Catalogues des manuscrits de la bibliothèque de la Sorbonne (1338). —Publiés par L. Delisle, *Cabinet des manuscrits*, t. III, p. 8-114. —XIV^e s. Parch. 353 pages. 320 sur 247 millim. Rel. parchemin. (Ancien n° 1223 des manuscrits de la bibliothèque de l'Arsenal.)"

contingeret attemptari, prout in nostris⁷ inde <confectis litteris plenius continetur, certis sibi super hoc executoribus per alias nostras litteras sub certa> forma deputatis. Ac auctoritate huiusmodi litterarum idem magister Franciscus receptus fuit in eadem <ecclesia in canonicum et in fratrem. Et demum quandam dimidiā sacerdotalem prebendam, que postmodum in> dicta ecclesia, in qua integre et dimidie prebende existere dinoscuntur, vacavit et sibi de<bebatur de iure, fuit, pro eo quod in dictis litteris de prebenda integra et non sacerdotali nulla mentio facta erat,> acceptare coactus nisi voluisset litterarum ipsarum comodo caruisse. Quare dictus magister Franciscus n<obis humiliter supplicavit ut, cum ipse, qui in facultate predicta laudabiliter profecisse dinoscitur, in ipsius uberiori> acquisitione desideret ferventius insudare ne in ulteriori prosecutione dicti studii occasione onerum <prebende dimidie supradicte se impediri contingat, providere sibi super hoc de benignitate> sedis apostolice dignaremur.

Nos itaque, ipsius magistri Francisci animi promptitudinem qua ferventer et <solerter institisse dinoscitur studio litterarum et precipue dicte theologie facultatis ac alia sua grandia> merita probitatis quibus ipsum Dominus multiplicitate edotavit sollicite attendantes, ac propterea non indi<gne volentes ipsum horum intuitu et consideratione venerabilis fratris nostri Petri episcopi Penestrini nobis pro> magistro Francisco in hac parte humiliter supplicantis uberioris dono gratie prosequi et favore, preben<dam integrum et non sacerdotalem nulli alii de iure debitam siqua vacat ad presens in ecclesia supradicta cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica ipsi auctoritate conferimus et de illis etiam providemus. Si vero talis prebenda nunc in ecclesia ipsa non vacat, nos prebendem integrum non sacerdotalem> [A] proximo inibi vacaturam que similiter⁸ de iure nulli alii debeatur eidem magistro Francisco conferendam cum <vacaverit donationi apostolice reservamus, decernentes ex nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam> quavis auctoritate contingeret⁹ attemptari. Non obstantibus quibuscumque contrariis ipsius ecclesie consuetudin<ibus vel statutis iuramento, confirmatione sedis predice, vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica> – quibus per hoc nullum volumus¹⁰ preiudicium generari – vel alia quavis auctoritate in dicta ecclesia <in canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant, sive si venerabili fratri nostro . . episcopo et dilectis fi>liis . . decano et capitulo Parisiensibus vel quibuscumque aliis communiter vel divisim ab eadem esset <sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint, sive> quod de prebendis ipsius ecclesie ac aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem vel aliam quamcumq<ue dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus nequeat alicui provideri per litteras apostolicas non facientes> plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et qualibet alia d<icta sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel tota>liter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri valeat vel differri et de <qua cuiusque toto tenore de verbo ad verbum oporteat in presentibus fieri mentionem, seu quod in> Rothomagensi et Belvacensi ecclesiis canonicatus et prebendas noscitur obtinere. Dictoque m<agistro Francisco nihilominus auctoritate presentium gratiosius indulgemus ut insistendo studio theo>logice facultatis dictam dimidiā prebendam liberam¹¹ valeat retinere donec prefatam prebendam <integrā non

⁷ nostris m² P

⁸ que similiter m² P

⁹ contigeret] contigeret R

¹⁰ volumus] voluimus P

¹¹ liberam om. (hom.) R

sacerdotalem fuerit pacifice assecutus, nec interim ipsius dimidie prebende occasione vel causa> teneatur se facere ad sacerdotium promoveri nec ad residendum personaliter in eadem neque <ad premissa a quoquam valeat coartari, non obstantibus omnibus supradictis aut quibuslibet privilegiis, indulgentiis, et> litteris apostolicis de quibus quorumque totis tenoribus habenda esset in eisdem nostris litteris mentio special<is.

Quocirca mandamus quatenus vos, vel duo, aut unus vestrum, per vos seu> alium seu alios, eundem magistrum Franciscum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessi<onem huius prebende integre et non sacerdotalis, si tempore collationis per nos sibi facta de ipsa in predicta> ecclesia Parisiensi vacabat, inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum. Alioquin huiusmodi <prebendam integrum non sacerdotalem per nos taliter reservatam, si ab huius nostre reservationis tempore> in eadem ecclesia Parisiensi vacavit vel cum eam vacare contigerit, prelibato magistro Francisco vel <dicto procuratori pro eo conferatis et etiam assignetis ipsumque faciat pacifica ipsius prebende integre et non> sacerdotalis possessione gaudere sibique de ipsius prebende integre non sacerdotalis¹² fructibus, proventibus, <redditibus, iuribus, et obventionibus universis integre responderi. Non obstantibus omnibus supradictis aut si preli>batis episcopo, decano, et capitulo vel quibusvis aliis ab eadem sede indultum existat quod excom<municari aut interdici nequeant vel suspendi per litteras apostolicas que de indulto huiusmodi plenam et> expressam non fecerint mentionem, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita com<pescendo.

Datum Lugusiaci, XV kalendas Septembris,> pontificatus nostri <anno tercio>.

¹² possessione...sacerdotalis *om. (hom.) R*